ДОГОВОР № ___
на выполнение технического надзора.
г. Петропавловск

                «____»_________ 20__ г.
АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» г. Петропавловск, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Татарова И.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора __________, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению технического надзора за строительством объекта «Реконструкция топливоподачи Петропавловской ТЭЦ-2».

1.2 При выполнении технического надзора Исполнитель проверяет:

1.3.1 Соответствие выполняемых работ проектным решениям, предусмотренных рабочими чертежами и утвержденной сметной стоимостью;

1.3.2 Соблюдение требований качества производства строительно-монтажных работ.
1.4. Работы выполняются в г. Петропавловске.
2. Стоимость работ и порядок расчётов
2.1 Стоимость услуг настоящего договора определяется протоколом согласования договорной цены (Приложение № 1), являющееся его неотъемлемой частью и составляет _____________ тенге, в том числе НДС 12% - __________ тенге, стоимость Услуг без учета НДС – ________ тенге.
2.2. Оплата производится по факту выполнения услуг в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней после подписания Акта выполненных работ (оказанных услуг) и выставления счета-фактуры. Величина затрат по выставляемым актам выполненных (оказанных) услуг и счетов-фактур на инжиниринговые услуги по осуществлению технического надзора за строительством определяется пропорционально, исходя из фактического выполнения работ Подрядчиком, осуществляющим строительство объекта.

2.3. Иные формы расчета и сроки оплаты допускаются по письменному соглашению Сторон.

2.4. Стоимость работ, указанная в п.2.1. заложена, исходя из стоимости всего строительства, и не подлежит пересмотру в сторону увеличения.

3.  Обязательства Исполнителя и Заказчика
3.1 Исполнитель выполняет своими силами все услуги в объеме и в сроки, соответствующие    п. 4 настоящего договора, персоналом соответствующей квалификации;
3.2 Исполнитель обязуется использовать предоставленную Заказчиком информацию, являющуюся конфиденциальной, только в целях, предусмотренных настоящим договором, не передавать третьим лицам и не разглашать без согласия Заказчика;
3.3 Исполнитель обязан произвести услуги лично, при этом привлечение к исполнению договора третьих лиц возможно только с письменного согласия Заказчика;
3.4. Исполнитель обязан представить Заказчику копию приказа о назначении руководителя технического надзора;

3.5. Исполнитель обязан участвовать в приемке в эксплуатацию объекта;

3.6. Исполнитель обязан при посещении объекта строительства соблюдать правила техники безопасности;
3.7. Исполнитель обязан немедленно уведомить Заказчика, если в процессе выполнения услуг выяснится неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего проведения работы;
3.8. Исполнитель проверять соответствие типов, видов и марок применяемых материалов, изделий и конструкций, указанных в проектной документации;
3.9. Исполнитель обязан проверять наличие у подрядчика документов, удостоверяющих качество применяемых им строительных материалов, изделий и конструкций – технических паспортов и других документов о качестве, сертификатов, а также документированных результатов входного контроля и лабораторных испытаний;
3.10. Исполнитель обязан осуществлять контроль за устранением дефектов в проектной документации, выявленных в процессе строительства – документированный возврат дефектной документации проектировщику, контроль и документированную приемку исправленной документации, передача ее подрядчику;
3.11. Исполнитель обязан участвовать в освидетельствовании и оценке скрытых работ (совместно с ответственным представителем подрядчика), а так же подписать совместно с ответственным представителем подрядчика акт освидетельствования скрытых работ;

3.12. Исполнитель обязан участвовать в промежуточной приемке ответственных конструкций (совместно с ответственным представителем подрядчика), а так же подписать акт их приемки (совместно с ответственным представителем подрядчика);

3.13. Исполнитель обязан осуществлять оценку достоверности геодезических исполнительных схем при промежуточной приемке ответственных конструкций (при необходимости – с выборочным контролем точности положения элементов конструкций);

3.14. Исполнитель обязан осуществлять надзор за соблюдением требований по запрещению производства дальнейших работ до оформления актов на скрытые работы и промежуточной приемки ответственных конструкций;

3.15. Исполнитель обязан осуществлять контроль наличия и правильности ведения подрядчиком исполнительной технической документации;

3.16. Исполнитель обязан осуществлять контроль исполнения подрядчиком указаний и предписаний органов государственного надзора и авторского надзора;

3.17. Исполнитель обязан осуществлять контроль за своевременным устранением дефектов и недоделок, выявленных при приемке отдельных видов работ, конструктивных элементов зданий, сооружений и объекта в целом;

3.18. Исполнитель обязан участвовать в проверках, проводимых органами государственного надзора, в том числе в оценке состояния и соответствия проекту поступающего на монтаж оборудования, в оценке качества его монтажа, в комплексном опробовании и приемке;

3.19. Исполнитель обязан осуществлять контроль за соответствием объемов и сроков выполнения предъявленных к оплате строительно-монтажных работ рабочей документации; проведение учета объемов и стоимости принятых и оплаченных строительно-монтажных работ, а также объемов и стоимости некачественно выполненных исполнителем работ и затрат на устранение дефектов и переделки (выполняется по специальному поручению заказчика);

3.20. Исполнитель обязан участвовать в освидетельствовании объектов, подлежащих консервации, и оформлении документации на консервацию или временное прекращение строительства объектов, а также в оценке технического состояния объектов при передаче их исполнителям для возобновления работ;
3.21. Исполнитель обязан извещать органов государственного надзора обо всех случаях аварийного состояния на объектах строительства и объемах работ по ликвидации аварий;
3.22. Заказчик обязан оплатить стоимость выполненных работ, в порядке и на условиях настоящего договора;
3.23. Исполнитель обязан осуществлять ежедневное, постоянное присутствие на объекте и регулярных плановых совещаниях.
4. Сроки действия договора
4.1 Настоящий договор вступает в силу от даты подписания и действует до 31.12.2020г.
4.2. В случае досрочного прекращения выполнения работ, Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от настоящего договора, уведомив об этом Исполнителя. Датой расторжения договора является дата получения уведомления об одностороннем отказе от договора.
5 . Ответственность сторон
5.1. За невыполнение обязательств по настоящему договору стороны несут персональную ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
5.2. Исполнитель за несоблюдение сроков работ, по требованию Заказчика, уплачивает пеню в размере 0,1% от стоимости работ за каждый день просрочки, но не более 5% от суммы договора.
5.3. В случае нарушения сроков оплаты Исполнитель вправе применить к Заказчику штрафные санкции в размере 0,01 % от стоимости неоплаченных Услуг за каждый день просрочки, но не более 5 % от стоимости Договора.
5.4. За отказ от выполнения работ Исполнитель, по требованию Заказчика, уплачивает штраф в размере 10% от стоимости работ, а также все убытки Заказчика, связанные с расторжением настоящего договора и заключением нового договора с третьим лицом.
5.5. В случае, одностороннего отказа от договора по инициативе Заказчика при наличии вины Исполнителя, оплата полностью или частично по договору не производится.

5.6. Исполнитель за каждый случай неисполнения или не надлежащего исполнения обязанностей по требованию Заказчика, уплачивает штраф в размере 1% от стоимости работ за каждый случай.
6. Форс-мажор
6.1 Стороны  освобождаются  от  ответственности за  частичное  или   полное      невыполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием наступления форс-мажорных обстоятельств, а именно: стихийных бедствий, военных действий, забастовок и других форс-мажорных обстоятельств, подтвержденных справками Торгово-Промышленной Палаты. При этом срок выполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали вышеназванные обстоятельства и их последствия.
6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана уведомить в письменной форме другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств незамедлительно (по факсу, телексу, телетайпу и др. средствами связи), но не позднее 10-ти календарных дней с момента их наступления. Несвоевременное, сверх 10-ти календарных дней, извещение о наступлении форс-мажорных обстоятельств лишает соответствующую сторону права ссылаться  на них в будущем.
6.3. В случае продолжения таких обстоятельств более трех месяцев, любая из сторон имеет право отказаться от выполнения обязательств по настоящему договору. При этом ни одна из сторон не имеет право требовать с другой стороны возмещения каких-либо убытков, связанных с невыполнением договора.
7 . Прочие условия
7.1. Любая договоренность между Заказчиком и Исполнителем, влекущая за собой новые обязательства, кроме вытекающих из настоящего договора, должна быть письменно оформлена сторонами в виде дополнений и/или изменений к настоящему договору.
7.2 Условия расторжения договора определяются Гражданским Кодексом Республики Казахстан. Разногласия по спорам, вытекающим из настоящего договора, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан по месту нахождения Заказчика.
7.3. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.
7.4 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон и вступает в силу с момента подписания его сторонами.
7.5 Составной и неотъемлемой частью настоящего договора является протокол согласования договорной цены на выполнение технического надзора (Приложение № 1).
8.  Юридические адреса и реквизиты
	Исполнитель:
	Заказчик:

Приложение №1 к Договору

                                                                                                          № _____ от «__» _________ 2020г.

Протокол соглашения о договорной цене
АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» г. Петропавловск, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Татарова И.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора __________, действующего на основании ________, с другой стороны, далее собирательно именуемые «Стороны», составили настоящий Протокол соглашения договорной цены о нижеследующем:

Заказчик и Исполнитель пришли к соглашению о величине договорной цены на выполнение работ:
	№ п/п
	Вид работ
	Ед. изм.
	Кол-во
	Стоимость в тенге,

с НДС-12%

	1.
	Выполнение технического надзора за объектом «Реконструкция топливоподачи Петропавловской ТЭЦ-2»
	Услуга
	1,0

	ИТОГО:

Итого стоимость работ по Договору составляет __________________ тенге с учетом НДС-12%. Настоящий Протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

PAGE
1